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[bookmark: _Hlk97706521]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę testów do oznaczeń immunodiagnostycznych wraz z dzierżawą analizatorów oraz odczynników serologicznych i akcesoriów wraz z dzierżawą manualnego sprzętu niezbędnego 
do wykonywania badań serologicznych.


                     Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytania 1-5 dotyczą Pakietu 1

1. Dot. rozdz. 9.4 oraz załącznika nr 2 II. WYMAGANIA DOTYCZĄCE TESTÓW IMMUNODIAGNOSTYCZNYCH pkt 13: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się karty charakterystyki, i odstąpi od wymogu dostarczenia ich wraz z ofertą? 
Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty.
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia aktualnych kart charakterystyk wraz z ofertą.

2.   Dot. załącznika nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w kolumnie „Cena jednostkowa netto 
w zł za m-c/szt.” zmodyfikować zapis i umieścić cenę netto za opakowanie oraz dokonać wyceny oferty według pełnych opakowań? Uzasadnienie W ten sposób skalkulowana oferta przedstawi realne koszty jakie Zamawiający poniesie na etapie realizacji Zamówienia 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga podania liczby opakowań oraz wielkości opakowania. Dla celów dostawy Zamawiający obliczy cenę za opakowanie i dokona zamówienia posługując się ceną za opakowanie. Znając liczbę opakowań będzie miał wiedzę ile opakowań danego rodzaju testu będzie obejmować umowa.

3.     Dot. załącznika nr 1: Jeżeli nie, Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o kolumnę z ceną netto za opakowanie, z racji tego, że na fakturze podawana jest cena netto za opakowanie? 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga podania liczby opakowań oraz wielkości opakowania. Dla celów dostawy Zamawiający obliczy cenę za opakowanie i dokona zamówienia posługując się ceną za opakowanie. Znając liczbę opakowań będzie miał wiedzę ile opakowań danego rodzaju testu będzie obejmować umowa.

4.    Dot. załącznika nr 2 pkt 14: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji obsługi urządzenia w formie papierowej? 
         Uzasadnienie: Powyższą prośbę kierujemy w związku z dbałością o ochronę środowiska -oszczędność papieru – zgodnie z wymogami prawa Dz. U. Nr 62 poz.62 i wytycznymi wewnętrznymi obowiązującymi w naszej firmie. 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji obsługi urządzenia w formie papierowej.

5.  Pytanie do pakietu nr 1: Czy w związku z jasno określonymi przez producenta warunkami przechowywania odczynników to jest: w temp. 2–8 °C; Zamawiający wymaga aby Wykonawca na swój koszt zapewnił szafę chłodniczą umożliwiającą właściwe przechowywanie produktu? 
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

6.     §1 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
         ,,Wykonawca zobowiązuje udostępnić metodyki w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ………………….. lub dostarczyć je wraz z każdorazową dostawą odczynników języku polskim”? 
        Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych metodyk w ich najbardziej aktualnej wersji. 
 Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dołączenia metodyk do oferty. Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia ulotek wraz z dostawą i modyfikację postanowienia umownego o treści j. w. pod warunkiem, ze będzie mógł korzystać z biblioteki technicznej Wykonawcy z chwilą podpisania umowy i Wykonawca zadba o przekazanie warunków dostępu do biblioteki technicznej, np.: adres strony, login itp.). 
W związku z powyższym §1 ust. 7 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:
7.”Wykonawca zobowiązuje udostępnić metodyki w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ………………….. lub dostarczyć je wraz z każdorazową dostawą odczynników w języku polskim”.

7.     §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
         ,,W przypadku awarii niemożliwej do usunięcia w ciągu maksimum 72 godzin w dni robocze, Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu analizator „zastępczy” na czas naprawy analizatora dzierżawionego, w celu zapewnienia ciągłości badań. Udostępnienie analizatora zastępczego powinno nastąpić niezwłocznie nie później niż w 3 dni roboczych od upływu maksymalnego 72 – godzinnego czasu na usunięcie awarii.”? 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wobec dużej ilości badań wykonywanych na obu analizatorach czas oczekiwania na analizator zastępczy w przypadku awarii jednego z nich jest zbyt długi. Wszystkie badania musi przejąć drugi analizator co wydłuży znacznie czas oczekiwania na wynik. Uwzględniając czas 48 godzin na usunięcie awarii to razem jest 5 dni roboczych (nie biorąc pod uwagę dni wolnych, jeśli awaria nastąpi tuż przed dniami wolnymi).
8.     §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
        ,,W przypadku, gdy Zamawiający w wyniku sytuacji określonej w ust. 2 niniejszej umowy zostanie pozbawiony możliwości wykonywania badań lub nie będzie w stanie wykonać wszystkich zleconych mu badań przy użyciu drugiego działającego analizatora - przez czas dłuższy niż 72 godziny od zgłoszenia awarii co zmusi go do zlecenia przeprowadzania ich przez inne laboratorium - Wykonawca będzie zobowiązany pokryć pełne koszty wykonanych w takiej sytuacji badań, które zostały zlecone od chwili zgłoszenia awarii analizatora do momentu dostarczenia analizatora zastępczego.”? 
 Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

9.      §8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na rozpatrzenie reklamacji do 5 dni roboczych, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na: 
         ,,W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z umową, Zamawiający ma prawo odmowy jego odbioru, a w przypadku nieprawidłowości, które zostaną stwierdzone po dokonaniu odbioru towaru – do bezzwłocznej jego wymiany na pozbawiony wad oraz zgodny z umową. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie nie dłuższym niż 5 dni robocze od dnia zgłoszenia reklamacji i powiadomienia Kierownika Laboratorium Analitycznego o decyzji za pomocą środków komunikacji elektronicznej najpóźniej w dniu, w którym upływają 5 dni robocze, a w przypadku jej uznania za zasadną do wymiany towaru w ciągu 2 dni roboczych od chwili zawiadomienia o uwzględnianiu reklamacji.”? 
 Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk119673407] Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.


10.  §9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 300 zł za każdorazowe zaniechanie bieżącej aktualizacji kart charakterystyk, zgodnie z § 1 ust. 4 umowy? 
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

11.   §10 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
         ,,zwłoki w realizacji dostawy w terminie, o którym mowa w postanowieniu § 4 ust. 6 i 7 lub zwłoki wymiany towaru w terminie określonym w § 8 ust. 1 lub niedostarczeniu analizatora zastępczego w terminie określonym w § 5 ust. 2 niniejszej umowy po uprzednim pisemnym wyznaczeniu terminu dodatkowego nie krótszego niż 3 dni robocze na realizację tych obowiązków przez Wykonawcę”? 
[bookmark: _Hlk119673337] Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

12.  §11 ust. 1 pkt 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej 
w myśl art. 436. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) i tym samym zmodyfikuje umowę poprzez dodanie postanowienia o treści: 

        „10. Waloryzacja cen - w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia Strony zgodnie dopuszczają możliwość waloryzacji cen przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy 
od daty rozpoczęcia realizacji zamówienia a za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i określenia wysokości takiej zmiany, Strony umowy przyjmują wskaźnik zmiany cen materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.”? 
         Uzasadnienie: Zamawiający jest obligowany dopilnować, aby projektowane postanowienia umowy określały w szczególności w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy w przypadku, gdy zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Poszczególni zamawiający mają swobodę w ukształtowaniu klauzuli waloryzacyjnej uwzględniającej specyfikę danego zamówienia. Oznacza to, że zamawiający oceniając specyfikę danego zamówienia, po pierwsze ma obowiązek zastosowania klauzuli waloryzacyjnej, po drugie musi być ona dostosowana do charakteru zamówienia.
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

13. Czy Zamawiający dopuści dla pakietu 2 termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, 
co podyktowane jest procedurą producenta oraz jego siedzibą poza granicami RP?
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

14.   Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu w projekcie umowy dla pakietu 2 (załącznik 7b) §4 ust. 11 z: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 50% łącznej ceny brutto umowy” na: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 80% łącznej ceny brutto umowy lub do wydłużenia czasu jej trwania do momentu wykorzystania kwoty przeznaczonej na jej realizację”, w celu umożliwienia przygotowania i oszacowania oferty jak najlepszej ekonomicznie dla Zamawiającego?
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 11 ust. 1 pkt 7) projektu umowy dopuszcza możliwość jej przedłużenia, jeżeli w okresie jej obowiązywania wskazanym w par.3 ust. 1 cena brutto nie zostanie wykorzystana. Wobec powyższego Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu § 4 ust. 11 projektu umowy.


